2

Дело № 5-1595-2112/2025
УИД 86MS0052-01-2025-011605-75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

22 декабря 2025 года								г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Васильев В.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящийся по адресу: ХМАО – Югра, г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, 6,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Беляковой Веры Львовны, * года рождения, уроженки г*, не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: *, паспорт серии *, выдан *, код подразделения *,

УСТАНОВИЛ:

Белякова В.Л. не произвела оплату административного штрафа в размере 2 000 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении 48 НИ № 060192М от 26.08.2025, вступившему в законную силу 06.09.2025, в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об АП.
Белякова В.Л. в судебном заседании с правонарушением согласилась.
Мировой судья, выслушав Белякову В.Л., исследовав письменные доказательства по делу:
- протокол об административном правонарушении 48 НИ № 061529М от 18.12.2025, согласно которому Беляковой В.Л. были разъяснены ее процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса РФ об АП, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ), о чем в протоколе имеется ее подпись;
- постановление по делу об административном 48 НИ № 060192М от 26.08.2025, согласно которому Белякова В.Л. признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.15 Кодекса РФ об АП, и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 2 000 рублей, с отметкой о вступлении его в законную силу, с разъяснением ей порядка и срока обжалования постановления, порядка и срока уплаты штрафа, о чем в постановлении имеются ее подписи;
- служебную записку;
- справку;
- справку на лицо по учетам СООП,
приходит к следующему.
Часть 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об АП предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в установленный срок.
В соответствии со ст. 32.2. Кодекса РФ об АП, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк.
Из материалов дела следует, что постановление по делу об административном правонарушении от 26.08.2025, вступило в законную силу 06.09.2025, следовательно, Белякова В.Л. обязана была уплатить административный штраф не позднее 04.11.2025.
Доказательства уплаты штрафа в размере 2 000 рублей в течение 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного штрафа в законную силу в деле отсутствуют.
Процессуальный порядок сбора и закрепления доказательств должностным лицом административного органа не нарушен. Существенных недостатков, влекущих невозможность использования в качестве доказательств, представленные документы не содержат.
Таким образом, Белякова В.Л. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП.
На основании изложенного мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде обязательных работ.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:

Белякову Веру Львовну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушения и назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок 25 (двадцать пять) часов.
Исполнение постановления в виде обязательных работ поручить отделу судебных приставов по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району УФССП по ХМАО – Югре.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 12.

***
Мировой судья                                                                                     	В.С. Васильев

***